

Protokół Nr 33/14
z posiedzenia komisji rewizyjnej
odbytego dnia 29 stycznia 2014 r.
w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8⁰⁰

Zakończenie posiedzenia godz.9⁰⁰

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarzanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski w części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję , która odbędzie się 30 stycznia 2014 roku
- 4.Analiza wykorzystanych środków przez sołectwa w ramach funduszu sołectkiego w 2013 r.

Opinia komisji na sesję

- 5.Ocena realizacji Uchwał Rady Gminy za 2013 rok

Opinia komisji na sesję

- 6.Sprawy różne

- 7.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół z posiedzenia komisji Nr 32/13 z dnia 18 grudnia 2013 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ponadto komisja przyjęła jednogłośnie protokół ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji w dniu 5 grudnia 2013 r. bez odczytywania .

Ad.3

Przed dyskusją nad projektami uchwał wójt gminy poruszył sprawę dotyczącą zakupu samochodu strażackiego dla OSP Żarowo i przygotowanie w tej sprawie dodatkowego projektu uchwały do porządku obrad sesji w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2014 na sfinansowanie tego zakupu , następnie wójt wyjaśnił dlaczego przewodniczący rady przesunął o jeden dzień termin zwołania sesji, a to wiązało się z złożeniem przez gminę wniosku, ale ostatecznie termin złożenia wniosku to 14 lutego 2014 r., bo jak zaznaczył wójt, gmina będzie się starać o środki unijne na dofinansowanie zakupu i to w wysokości 500 tys zł, wójt również poinformował o pozostałych źródłach z których gmina może starać się o środki to jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, środki z budżetu powiatu- jest deklaracja Starosty na 30 tys zł - no i budżetu gminy, ale jak dodał wójt skarbnik przedstawi dokładnie dwie wersje zakupu tego samochodu .

Przewodnicząca komisji zapytała, czy Pan Wójt rozmawiał w sprawie zakupu działki w Lipniku na potrzeby sołectwa z Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie .

Zastępca Wójta odpowiedział, iż wcześniej deklarowali się iż tą działkę sprzedadzą, a dokumenty w tej sprawie posiadają .

Przewodnicząca komisji Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady

najbliższej sesji, komisja zapoznała się z uzasadnieniami, przeanalizowała je i zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XXXV/310/14 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do przyznawania dodatku energetycznego – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXXV/311/14 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020
- projekt uchwały Nr XXXV/312/14 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020
- projekt uchwały Nr XXXV/313/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/147/04 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy
Po przedstawieniu uzasadnienia przez zastępcę wójta do w/w trzech uchwał, komisja uwag nie zgłosiła i 3 głosami „za” pozytywnie je zaopiniowała.
- projekt uchwały Nr XXXV/314/14 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Zastępca Wójta poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad i trybu udzielania dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środków budżetu gminy w zakresie budowy indywidualnych oczyszczalni ścieków do zapoznania się i dodał, że jest potrzeba opracowanie wykazu miejscowości z których właściciele mogliby wnioskować o dofinansowanie i dalej wójt poinformował, że znana jest opinia Nadzoru Prawnego Wojewody odnośnie wykazu miejscowości, iż jest to nierówne traktowanie wszystkich miejscowości, natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa w tej samej sprawie odpowiedziała ,że opinia podejmowana jest przez członków Kolegium .

Kolejno głos zabrala skarbnik gminy i przedstawiła dwie wersje sfinansowania zakupu samochodu dla OSP Żarowo z udziałem środków pochodzących z dotacji w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 500 tys zł , powiedziała o środkach z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, o środkach z budżetu gminy i powiatu, a w przypadku II wersji będą środki OSP Żarowo, które będą pochodzić z Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, a następnie zostaną przekazane gminy.

Skarbnik również przypomniała o dodatkowych środkach takich jak koszt wykonania studium wykonalności, gdzie jest to koszt kwalifikowany, powiedziała o tym aby zwrócić się również do miasta o środki na sfinansowanie zakupu samochodu.

Przewodniczący rady zabierając głos zaproponował, aby w tej sprawie jednak porozmawiać z miastem i stwierdził, że należy przygotować projekt uchwały uwzględniając drugą wersję.

Przewodnicząca komisji zapytał o środki z budżetu gminy, a zasadniczo z czego zostaną przesunięte. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wójt przygotowuje propozycje i dodatkowo dodała ,że to cały projekt musi być zrealizowany w tym roku, aby środki wróciły do budżetu, bo pożyczka będzie pochodziła z kredytu w rachunku bieżącym.

Komisja przyjęła do wiadomości propozycję wójta w sprawie zakupu samochodu dla OPS Żarowo.

Ad.4

Przewodnicząca komisji przystępując do analizy tematu dotyczącego wykorzystania środków finansowych przez Rady Sołeckie w roku 2013 m.in. powiedziała, że jej zdaniem to środki powinny być przeznaczane na coś trwałego, co pozostanie w sołectwie, a nie na coś czego nie widać, powiedziała również, że są sołectwa które bardzo dobrze wykorzystują ten fundusz, dalej przewodnicząca podkreśliła, że są sołectwa które w całości nie wykorzystywały środków sołeckich w danym roku, ale są takie sytuacje i wtedy lepiej zwrócić do budżetu i w roku następnym wykorzystać na określony cel jako środki z budżetu – jeżeli wójt wyraził taką zgodę, przewodnicząca również zwróciła uwagę na umowy zlecenia .

Skarbnik Gminy zabierając głos m.in. przypomniała na co mogą być przeznaczone środki pochodzące z funduszu sołeckiego i to ,że mają służyć poprawie warunków życia mieszkańców m.in. poprzez integracje kulturalne jak organizowanie festynów, wycieczek, zabaw i zaznaczyła, że nie powinno być umów -zleceń bo takie jest stanowisko RIO i to że środki niewykorzystane w danym roku wracają do budżetu.

Skarbnik Gminy poinformowała, że podczas Kontroli NIK na wydatkach funduszu sołeckiego, nie odnieśli się do kwestii umów- zleceń, a kontrola RIO w roku 2013 funduszu sołeckiego nie badała Wójt Gminy – poinformował, że zdarzają się takie przypadki kiedy z różnych przyczyn nie można wykorzystać środków zapisanych na przedsięwzięcie czy zadanie to wówczas jest lepiej, aby te środki wróciły do budżetu gminy, a w następnym roku jeżeli jest będzie taka potrzeba można o nich rozmawiać .

Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca podał przyjętą opinię komisji do protokołu, a mianowicie : Komisja Rewizyjna na podstawie przygotowanej informacji dokonała analizy wykorzystania środków finansowych przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego za rok 2013.

Komisja informację przyjęła .

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Przewodnicząca komisji omówiła informację dotyczącą realizacji uchwał rady gminy podjętych w 2013 roku i tutaj m.in. powiedziała, że w roku 2013 rada podjęła 94 uchwały i z przedstawionego zestawienia wynika, ile uchwał zostało zrealizowanych, ile w trakcie 2013 i w latach następnych i ile do realizacji w roku 2014 oraz wymienione zostały uchwały – dodała przewodnicząca zrealizowane z lat ubiegłych .

Członkowie komisji uwag do przedstawionej przez przewodniczącą informacji nie zgłosili, a tym samym przyjęli opinię komisji, a mianowicie .

Komisja Rewizyjna po dokonaniu oceny realizacji uchwał podjętych w roku 2013 uwag nie zgłosiła, a tym samym informację przyjęła.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

Przewodniczący rady w sprawach różnych poruszył temat przekazania działek od agencji i braku zapisu w Studium ich przeznaczenia oraz przypomniał o sprawie dofinansowania remontu szkół ze środków unijnych .

Wójt Gminy odpowiedział, że w sprawie przekazania działek przez agencję wystarczy przystąpienie do zmiany Studium.

Ponadto wójt powiedział ,że w ramach przynależności gminy do Zachodniopomorskiego Obszaru Metropolitalnego we wniosku wpisane były drogi i rozbudowa szkoły w Sownie i Strachocinie .

Kolejno wójt przedstawił sprawę jaka została mu przekazana telefonicznie przez pracownika Urzędu Marszałkowskiego, a dotyczyła tego że mieszkanka Skalina zadzwoniła do Dyrektora Wydziału Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i poinformowała ,że pomieszczenia świetlicy wiejskiej w Skalinie nie są wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem ponieważ zostały wyremontowane za środki unijne, a obecnie przebywają tam pogorzelnicy. Wójt dodał ,że gmina szuka pomieszczeń zastępczych oraz pomaga tym rodzinom w załatwieniu wszelkich dokumentów. Urząd przyśle w tej sprawie pismo, a gmina odpowiadając wyjaśni całą sprawę – dodał wójt. Wójt przypomniał w jaki sposób gmina pomogła pogorzelnicom i to ,że zakupi materiał na odbudowę spalonego dachu przy pozytywnej opinii rady w tej sprawie .

Ad.7

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała :

Z. Stoczkowska

Data sporządzenia :

2014.01.29

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Lenda

Data podpisania :

2014